
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2024-151

PUBLIÉ LE 20 FÉVRIER 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2024-02-15-00044 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé des Hauts de France portant agrément du centre de santé ayant

pour numéro Finess 600015374 pour ses activités dentaires  (2 pages) Page 3

R32-2024-02-15-00045 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2024 du CMPP de GAUCHY (2 pages) Page 6

Chambre de Commerce et d'Industrie Hauts-de-France /

R32-2024-02-15-00046 - DS PERMANENTE Centres formation 15022024 (6

pages) Page 9

DRAAF / Service Régional de la Performance Economique et

Environnementale des Entreprisses ( SRPE)

R32-2024-02-19-00015 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter -

BOSTOEN Pierre-Yves (3 pages) Page 16

R32-2024-02-19-00016 - Contrôle des structures - Déclaration biens de

famille - Stéphane GERARD.odt (3 pages) Page 20

R32-2024-02-19-00017 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - DAUGE Jérémy (3 pages) Page 24

R32-2024-02-19-00018 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - SCEA JUSTICE ANTOINE (3 pages) Page 28

R32-2024-02-19-00019 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - SELLIER Virginie (3 pages) Page 32

R32-2024-02-19-00020 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter -GIBAULT Alexandre (3 pages) Page 36

2



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-02-15-00044

Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé des Hauts de France portant agrément

du centre de santé ayant pour numéro Finess

600015374 pour ses activités dentaires 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-15-00044 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé des

Hauts de France portant agrément du centre de santé ayant pour numéro Finess 600015374 pour ses activités dentaires 3



 

Arrêté du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France portant agrément du 
Centre de santé ayant pour numéro FINESS 600015374 pour ses activités dentaires

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ HAUTS- DE- FRANCE

Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 ;
Vu les articles L.6323-1 à L.6323-1-15 et D.6323-1 à D.6323-15 du code de la santé publique ; 
Vu les articles L.160-10, L.162-14-1 et L.162-32 du code de la sécurité sociale ;
Vu l’ordonnance n°2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les 
unions régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ;

Vu l’ordonnance du 12 janvier 2018 relative aux conditions de création et de fonctionnement des 
centres de santé ;
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
Vu le décret n° 2016-1625 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 
Hauts-de-France ;
Vu le décret n° 2018-143 du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 
Vu le décret du 2 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 
santé des Hauts-de-France - M. Gilardi (Hugo) ;
Vu l’arrêté du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 
Vu la loi n°2023-378 du 19 mai 2023 visant à améliorer l’encadrement des centres de santé ; 
Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 1er février 2024 portant délégations 
de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France

ARRÊTE :

Article 1er
Le centre de santé dont la raison sociale est Pôle Santé Saint-Maximin Chantilly Creil
situé à l’adresse suivante 201 rue des Girondins à Saint-Maximin (60740)
dont le numéro FINESS est 600015374
et dont la raison sociale de l’organisme gestionnaire est Pôle Santé Saint-Maximin Chantilly Creil
situé à l’adresse suivante 201 rue des Girondins à Saint-Maximin (60740)

                   EST AGRÉÉ pour ses activités dentaires.
Cet agrément vaut autorisation de dispenser des soins aux assurés sociaux dans le centre ou 
l’antenne concerné. 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-15-00044 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé des

Hauts de France portant agrément du centre de santé ayant pour numéro Finess 600015374 pour ses activités dentaires 4



Article 2. Le présent agrément est provisoire et délivré pour une durée d’UN AN 

Article 3 – Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

Fait à Lille, le 

Pour le directeur général et par délégation,
                                                      

 

15 février 2024

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-15-00044 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé des

Hauts de France portant agrément du centre de santé ayant pour numéro Finess 600015374 pour ses activités dentaires 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-02-15-00045

Décision tarifaire portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2024 du

CMPP de GAUCHY

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-15-00045 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

financement pour l'année 2024 du CMPP de GAUCHY 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-15-00045 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

financement pour l'année 2024 du CMPP de GAUCHY 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-15-00045 - Décision tarifaire portant fixation de la dotation globale de

financement pour l'année 2024 du CMPP de GAUCHY 8



Chambre de Commerce et d'Industrie

Hauts-de-France

R32-2024-02-15-00046

DS PERMANENTE Centres formation 15022024

Chambre de Commerce et d'Industrie Hauts-de-France - R32-2024-02-15-00046 - DS PERMANENTE Centres formation 15022024 9



Chambre de Commerce et d'Industrie Hauts-de-France - R32-2024-02-15-00046 - DS PERMANENTE Centres formation 15022024 10



Chambre de Commerce et d'Industrie Hauts-de-France - R32-2024-02-15-00046 - DS PERMANENTE Centres formation 15022024 11



Chambre de Commerce et d'Industrie Hauts-de-France - R32-2024-02-15-00046 - DS PERMANENTE Centres formation 15022024 12



Chambre de Commerce et d'Industrie Hauts-de-France - R32-2024-02-15-00046 - DS PERMANENTE Centres formation 15022024 13



Chambre de Commerce et d'Industrie Hauts-de-France - R32-2024-02-15-00046 - DS PERMANENTE Centres formation 15022024 14



Chambre de Commerce et d'Industrie Hauts-de-France - R32-2024-02-15-00046 - DS PERMANENTE Centres formation 15022024 15



DRAAF

R32-2024-02-19-00015

Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter

- BOSTOEN Pierre-Yves

DRAAF - R32-2024-02-19-00015 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - BOSTOEN Pierre-Yves 16



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.  draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  

1/3

DRAAF - R32-2024-02-19-00015 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - BOSTOEN Pierre-Yves 17



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.  draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  

2/3

DRAAF - R32-2024-02-19-00015 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - BOSTOEN Pierre-Yves 18



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.  draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  

3/3

DRAAF - R32-2024-02-19-00015 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - BOSTOEN Pierre-Yves 19



DRAAF

R32-2024-02-19-00016

Contrôle des structures - Déclaration biens de

famille - Stéphane GERARD.odt

DRAAF - R32-2024-02-19-00016 - Contrôle des structures - Déclaration biens de famille - Stéphane GERARD.odt 20



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

 1/3

DRAAF - R32-2024-02-19-00016 - Contrôle des structures - Déclaration biens de famille - Stéphane GERARD.odt 21



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

 2/3

DRAAF - R32-2024-02-19-00016 - Contrôle des structures - Déclaration biens de famille - Stéphane GERARD.odt 22



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

 3/3

DRAAF - R32-2024-02-19-00016 - Contrôle des structures - Déclaration biens de famille - Stéphane GERARD.odt 23



DRAAF

R32-2024-02-19-00017

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - DAUGE

Jérémy

DRAAF - R32-2024-02-19-00017 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - DAUGE Jérémy 24



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2024-02-19-00017 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - DAUGE Jérémy 25



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2024-02-19-00017 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - DAUGE Jérémy 26



Références cadastrales des biens objet de la demande
n° 4519

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2024-02-19-00017 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - DAUGE Jérémy 27



DRAAF

R32-2024-02-19-00018

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - SCEA

JUSTICE ANTOINE

DRAAF - R32-2024-02-19-00018 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA JUSTICE

ANTOINE 28



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2024-02-19-00018 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA JUSTICE

ANTOINE 29



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2024-02-19-00018 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA JUSTICE

ANTOINE 30



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2024-02-19-00018 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA JUSTICE

ANTOINE 31



DRAAF

R32-2024-02-19-00019

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - SELLIER

Virginie

DRAAF - R32-2024-02-19-00019 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SELLIER Virginie 32



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2024-02-19-00019 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SELLIER Virginie 33



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2024-02-19-00019 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SELLIER Virginie 34



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2024-02-19-00019 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SELLIER Virginie 35



DRAAF

R32-2024-02-19-00020

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter -GIBAULT

Alexandre

DRAAF - R32-2024-02-19-00020 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter -GIBAULT

Alexandre 36



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.  draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  

 1/3

DRAAF - R32-2024-02-19-00020 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter -GIBAULT

Alexandre 37



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.  draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  

 2/3

DRAAF - R32-2024-02-19-00020 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter -GIBAULT

Alexandre 38



Références cadastrales des biens objet de la demande
n° 4530

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.  draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  

 3/3

DRAAF - R32-2024-02-19-00020 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter -GIBAULT

Alexandre 39


